
Deliberazione n.  06    del   17 marzo 2016

Oggetto: Referendum Popolare del 17 aprile 2016. Designazione e delimitazione degli spazi per la
propaganda elettorale ai sensi dell’art.2 della legge 24.04.1975 n.130 e smi.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che,  con D.P.R.  del  15.02.2016,  pubblicato  sulla  G.U.  n.  38 del  16.02.2016,  concernente  la
convocazione dei Comizi  Elettorali per il referendum popolare del 17.04.2016;

Rilevato che dal 33° al 31° giorno antecedente quello della votazione e quindi dal 15 marzo al 17 
marzo 2016, le Giunte Comunali devono stabilire e delimitare gli spazi da destinare esclusivamente 
all’affissione degli stampati dei giornali murali e dei manifesti riguardanti la propaganda elettorale;

Ritenuto  doversi  procedere  a  quanto  stabilito  dalla  legge  4  aprile  1956,  n.  212  e  successive
modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

Visto la circolare della Prefettura - UTG del VCO n. 6243 del 26.02.2016; 

Attesa la necessità di assicurare una equa suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni/riquadri su tutto il
territorio  abitato,  tale  da  rendere  attuabile  le  assegnazioni  previste  dalla  legge,  qualunque  sarà  il
numero avendo altresì cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non
intralciare il traffico; 

Dato atto che il Comune conta n. 219 abitanti;

Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo. 18 agosto
2000,  n.  267,  il  competente  Responsabile  di  servizio  ha  espresso  parere  favorevole  in  ordine  alla
regolarità tecnica;

All'unanimità
DELIBERA

1. Di stabilire  come da prospetto di seguito indicato il numero e l'ubicazione degli spazi da destinare
alla propaganda elettorale da parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale,
per il Referendum popolare del 17  aprile  2016:

N. d’ord.     CENTRO ABITATO                 UBICAZIONE             RIQUADRO/TABELLONE
1          FRAZIONE SAN LORENZO                                                 PIAZZA GALLETTI                          RIQUADRO/TABELLONE

2. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo.

– o – o – o – o – o – 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:

Per la regolarità tecnica
f.to dott. Dario Cerizza


